



1. HIRIGINTZA-ERABILEREN ETA JARDUEREN ERREGIMENA

1.1. Sistematizazio Orokorra

Hirigintza-erabilerak erregulatzeko, Errenteriako Hiri Antolamendurako Plan Orokorrean ordenatzen eta sistematizatzen dira erabilera horiek tipologiaren arabera, bakoitzari kode bat esleituz, ondoren adierazten den moduan:

BE.	Bizileku Erabilera
LSE.	Lehen Sektoreko Erabilera
BSE.	Bigarren Sektoreko Erabilera
HSE.	Hirugarren Sektoreko Erabilera
KE.	Komunikazioen Sistema Orokorrerako Erabilera
EL.	Espazio Libreen Sistema Orokorrerako Erabilera
EK.	Ekipamendu Komunitariorako Sistema Orokorrerako Erabilera
IA.	Instalazio eta Azpiegituren Sistema Orokorrerako Erabilera
IU.	Ibai Ubideen Sistema Orokorrerako Erabilera
IL.	Itsas/Lehorreko Herri Jabariko Sistema Orokorrerako Erabilera

1.2. Hirigintza Erabileren edukia

Tipologia bakoitzari dagokion hirigintza-erabileren edukia apirilaren 20ko 1/1993 Foru Dekretu Arau-emailean —Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren Testu Bategina onesten duena— ezarritakoaren bidez gauzatzen da (26/2001 Foru Araua, abenduaren 26koa, Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergari buruzkoa, apirilaren 20ko 1/1993 Foru Dekretu Arau-emailea aldatzen duena. Jarduera-zerrenda Plan Orokor honetan bildutako Multzo eta Taldeen bidez egituratzen da.

Halaber, I. Eranskin honetan bildutako Multzo eta Taldeen zerrenda egokitu edo berraztertzeko premia kontuan hartzen bada, hura aldatzeak ez du behartuko Plan Orokorraren Aldaketa Puntualari ekitera.



1. BE. BIZILEKU-ERABILERA

BE.1 Familia-unitateko bizileku-erabilera

BE.2. Bizileku-erabilera komunitarioa



2. LSE. LEHEN SEKTOREKO ERABILERA

LSE.1. Nekazaritza-erabilera

01. multzoa Nekazaritza, abelazkuntza, baso eta arrantzako zerbitzuak
011. taldea Nekazaritza- eta abelazkuntza-zerbitzuak

LSE.2. Abeltzaintza-erabilera

01. multzoa Behi-aziendaren ustiapena
011. taldea Behi-aziendaren ustiapena
012. taldea Esnetarako behi-aziendaren ustiapen intentsiboa
013. taldea Gizentzeko behi-aziendaren ustiapen intentsiboa

02. multzoa Ardi- eta ahuntz-aziendaren ustiapena
021. taldea Ardi-aziendaren ustiapen intentsiboa
022. taldea Hazteko ardi-aziendaren ustiapen intentsiboa
023. taldea Gizentzeko ardi-aziendaren ustiapen intentsiboa
024. taldea Ahuntz-aziendaren ustiapena

03. multzoa Txerri-aziendaren ustiapena
031. taldea Txerri-aziendaren ustiapen intentsiboa
032. taldea Hazteko txerri-aziendaren ustiapen intentsiboa
031. taldea Gizentzeko txerri-aziendaren ustiapen intentsiboa

04. multzoa Hegazti-hazkuntza
041. taldea Arrautzatarako hegazti-hezkuntza
042. taldea Haragitarako hegazti-hazkuntza

05. multzoa Untxi-hazkuntza
051. taldea Untxi-hazkuntza

06. multzoa Bzsg-ko abelazkuntza-ustiapenak
061. taldea Zaldi-, mando- eta asto-ustiapenak
062. taldea Erlezaintza
069. taldea Abelazkuntzako beste ustiapen batzuk

07. multzoa Ustiapen mistoak
071. taldea Ustiapen mistoak

91. multzoa Nekazaritza, abelazkuntza, baso eta arrantzako zerbitzuak
911. taldea Nekazaritza- eta abelazkuntza-zerbitzuak



LSE.3. Erabilera zinegetikoa

Ehiza, animaliak harrapatzea eta leheneratze zinegetikoa, horiekin erlazionaturiko zerbitzuen jarduerak barne.

LSE.4. Baso-erabilerak

91. multzoa Nekazaritza, abelazkuntza, baso eta arrantzak zerbitzuak
912. taldea Baso-zerbitzuak

LES.5. Arrain-hazkuntzako erabilera

91. multzoa Nekazaritza, abelazkuntza, baso eta arrantzak zerbitzuak
913. taldea Arrantza eta akuikulturarekin erlazionaturiko zerbitzuak.



3. BSE. BIGARREN SEKTOREKO ERABILERA

BSE.1. Energia eta ura.

<u>11. multzoa</u>	<u>Erregai solidoak erauzte, prestatzea eta aglomeratzea</u>
111. taldea	Harrikatza erauzte, prestatzea eta aglomeratzea
112. taldea	Antrazita erauzte eta prestatzea
113. taldea	Lignito arrea erauzte eta prestatzea
114. taldea	Koke-fabrikazioa
<u>12. multzoa</u>	<u>Petrolio eta gas naturalaren erauzketa</u>
121. taldea	Petrolio eta gas naturalaren prospekzioa eta meatze-ikerketako lan osagarriak
122. multzoa	Petrolio gordinaren erauzketa eta banaketa
123. multzoa	Gas naturala erauzte, araztea eta banatzea
124. multzoa	Arbel bituminosoaren erauzketa
<u>13. multzoa</u>	<u>Petrolio-fintzea</u>
130. taldea	Petrolio-fintzea
<u>14. multzoa</u>	<u>Mineral erradiaktiboak erauzte eta transformatzea</u>
141. taldea	Mineral erradiaktiboa erauzte eta prestatzea
142. taldea	Mineral erradiaktiboen prestakuntza, beste lantegi batean edo bestela meatze-emakida edo meatokitik kanpo denean
143. taldea	Mineral erradiaktiboen transformazioa eta hondakin erradiaktiboen tratamendu eta biltegiatzea
<u>15. multzoa</u>	<u>Argindarra, gasa, lurruna eta ur beroa produzitzea, garraiatzea eta banatzea</u>
151. taldea	Argindarraren produkzioa, garraioa eta banaketa
152. taldea	Gas-fabrikazioa eta -banaketa
153. taldea	Ur bero eta lurrunaren banaketa eta produkzioa
<u>16. multzoa</u>	<u>Ura biltzea, araztea eta banatzea eta izotza fabrikatzea</u>
161. taldea	Hiriguneetarako ur biltzea, arazketa eta banaketa
162. taldea	Salmentarako izotza fabrikatzea

BSE.2. Mineral ez-energetikoak eta beren deribatuak erauzte eta transformatzea. Industria kimikoa

<u>21. multzoa</u>	<u>Mineral metalikoen erauzketa eta prestakuntza</u>
211. taldea	Burdin mearen erauzketa eta prestakuntza
212. taldea	Burdin mea ez diren mineralen erauzketa eta prestakuntza



<u>22. multzoa</u>	<u>Metalen produkzioa eta lehen transformazioa</u>
221. taldea	Burdingintza integrala
222. taldea	Burdingintza ez integrala
223. taldea	Altzairuzko tutuen fabrikazioa
224. taldea	Altzairuaren trefilaketa, teinkaketa, profilaketa eta ijezketa, denak hotzean
225. taldea	Burdina ez diren metalen produkzioa eta lehen transformazioa
<u>23. multzoa</u>	<u>Metalikoak eta energetikoak ez diren mineralak erauzteak:</u> <u>zoikaztegiak</u>
231. taldea	Eraikuntza-materialak erauzteak
232. taldea	Potasio gatzak, fosfatoak eta nitratoak erauzteak
233. taldea	Gatz arrunta erauzteak
234. taldea	Pirita- eta sulfuro-erazketa
239. taldea	Metalikoak eta energetikoak ez diren mineralen erazketak: zoikaztegiak
<u>24. multzoa</u>	<u>Metalikoak ez diren produktuen industriak</u>
241. taldea	Eraikuntzarako diren lur egosizko produktuak fabrikatzea (gai erregaitzak izan ezik)
242. taldea	Zementu, kare eta igeltsu fabrikazioa
243. taldea	Hormigoi, zementu, igeltsu, eskaiola eta antzekoekin eraikuntza materialak fabrikatzea
244. taldea	Harri naturalaren industriak
245. taldea	Urragarrien fabrikazioa
246. taldea	Beira-industria
247. taldea	Zeramika produktuen fabrikazioa
249. taldea	Bzsg-ko metalikoak ez diren produktu materialen industriak.
<u>25. multzoa</u>	<u>Industria Kimikoa</u>
251. taldea	Oinarrizko produktu kimikoen fabrikazioa (oinarrizko farmazia produktuak izan ezik)
252. taldea	Batez ere nekazaritzarako diren produktu kimikoen fabrikazioa
253. taldea	Batez ere industriarako diren produktu kimikoen fabrikazioa
254. taldea	Farmazia-produktuen fabrikazioa
255. taldea	Batez ere kontsumoaren azken urratserako diren produktu kimikoen fabrikazioa

BSE.3. Metal-transformagintza. Prezisio-mekanika

<u>31. multzoa</u>	<u>Produktu metalikoen fabrikazioa (makinak eta garraio-materiala izan ezik)</u>
311. taldea	Galdategiak
312. taldea	Forjatzea, estanpaketa, enbutizioa, trokelatzea, ebaketa eta bozelketa



313. taldea	Metalen tratamendua eta estaldura
314. taldea	Egituretarako produktu metalikoen fabrikazioa
315. taldea	Depositu handien fabrikazioa eta pieza handietarako galdaragintza
316. taldea	Erreminta eta metalezko produktu bukatuen fabrikazioa, material elektrikoa izan ezik
319. taldea	Mekanika-lantegi independenteak
<u>32. multzoa</u>	<u>Makina eta tresna mekanikoen fabrikazioa</u>
321. taldea	Nekazaritzako makina eta traktoreen fabrikazioa
322. taldea	Metalak, zura eta kortxoa lantzeko makinaren fabrikazioa, makinentzako ekipo, tresna eta ordezkoko piezak
323. taldea	Ehungintza, larrugintza, zapatagintza eta jantzigintzarako makinak
324. taldea	Elikagai, kimika, plastiko eta kautxuaren industrietarako makina eta aparatuen fabrikazioa
325. taldea	Meatzaritza, etxegintza eta obra publiko, burdingintza eta galdategiko makina eta ekipoen fabrikazioa, baita jasotzeko eta manipulatzeko makinena ere
326. taldea	Transmisio-organoen fabrikazioa
329. taldea	Beste makina eta ekipo mekanikoen fabrikazioa
<u>33. multzoa</u>	<u>Bulegoko makina eta ordenagailuen fabrikazioa (Horiek instalatzea barne)</u>
330. multzoa	Bulegoko makina eta ordenagailuen fabrikazioa (Horiek instalatzea barne)
<u>34. multzoa</u>	<u>Makina eta material elektrikoaren fabrikazioa.</u>
341. taldea	Hari eta kable elektrikoaren fabrikazioa
342. taldea	Erabiltzeko eta ekipatzeko material elektrikoaren fabrikazioa
343. taldea	Pilen eta metagailuen fabrikazioa
344. taldea	Kontatzeko, neurtzeko, kontrolatzeko eta egiaztatzeko aparatuen fabrikazioa
345. taldea	Etxetresna elektrikoaren fabrikazioa
346. taldea	Lanpara eta argia egiteko materialen fabrikazioa
<u>35. multzoa</u>	<u>Material elektronikoaren fabrikazioa (ordenagailuak izan ezik)</u>
351. taldea	Telekomunikazio-aparatu eta -ekipoaren fabrikazioa
352. taldea	Elektromedikuntza eta erabilera profesional eta zientifikoetarako aparatuen fabrikazioa
353. taldea	Seinaleztatu, kontrolatu eta programatzeko aparatu eta ekipo elektronikoaren fabrikazioa
354. taldea	Osagai elektroniko eta zirkuitu integratuen fabrikazioa
355. taldea	Soinu eta irudiak hartzeko, erregistratzeko eta erreproduzitzeko aparatuen. Disko eta zinta magnetikoen fabrikazioa
<u>36. multzoa</u>	<u>Ibilgailuen eta haien ordezkoko piezen fabrikazioa</u>
361. taldea	Ibilgailuen eta haien motorren fabrikazioa



362. taldea	Karrozeria, atoi eta brozelen fabrikazioa
363. taldea	Ibilgailuentzako ekipo, osagai, akzesorio eta ordezeko piezen fabrikazioa
<u>37. multzoa</u>	<u>Itsasontzigintza, eta itsasontzien konponketa eta mantentzea</u>
371. taldea	Itsasontzigintza
372. taldea	Itsasontzien konponketa eta mantentzea
<u>38. multzoa</u>	<u>Garraiorako beste materialen fabrikazioa</u>
381. taldea	Trenbideko materiala fabrikatzea, konpontzea eta mantentzea
382. taldea	Aireontziak fabrikatzea, konpontzea eta mantentzea
383. taldea	Bizikletak, motozikletak eta haien ordezeko piezak fabrikatzea
389. taldea	Bzsg-ko garraio-materiala fabrikatzea
<u>39. multzoa</u>	<u>Prezizio, optika eta antzekoetarako tresnak fabrikatzea</u>
391. taldea	Prezizio, neurketa eta kontrolerako tresnen fabrikazioa
392. taldea	Material mediko-kirurgikoaren eta ortopedia-aparatuen fabrikazioa
393. taldea	Optika-tresnen eta argazki eta zinemagintzarako materialen fabrikazioa
399. taldea	Erlojuak eta bisg-ko tresnen fabrikazioa

BSE.4. Industria manufakturatzaileak

<u>41. multzoa</u>	<u>Elikagai- eta edari-industriak</u>
411. taldea	Oliba-olioaren fabrikazio eta ontziraketa
412. taldea	Landare eta animalien olio eta koipeen fabrikazioa (oliba-olioa izan ezik)
413. taldea	Aberdeen hilketa, haragi-prestaketa eta kontserbazioa eta hegaztien inkubaketa
414. taldea	Esnagai-industriak
415. taldea	Landare-zuku eta -kontserben fabrikazioa
416. taldea	Arrain-kontserben eta beste itsas produktuen fabrikazioa
417. taldea	Errotagaien fabrikazioa
418. taldea	Elikadura-pasta eta almidoigaien fabrikazioa
419. taldea	Ogi, opil, pastel eta gailtagintza
<u>42. multzoa</u>	<u>Beste elikagai batzuen, edarien eta tabakoaren industria</u>
420. taldea	Azukregintza
421. taldea	Kakaoa, txokolatea eta gozogintzako produktuak
422. taldea	Aberdeen elikadurarako produktuen industria (arrain-irinak barne)
423. taldea	Zenbait elikagairen elaborazioa
424. taldea	Hartzidurako alkohol etilikoaren industriak
425. taldea	Ardogintza
426. taldea	Sagardogintza
427. taldea	Garagardoa eta garagardo-malta



428. taldea	Ur mineralak, ur gaseosoak eta beste edari alkoholgabe batzuk
429. taldea	Tabakogintza
<u>43. multzoa</u>	<u>Oihalgintza</u>
431. taldea	Kotoia eta kotoigaiak
423. taldea	Artilea eta bere nahaskien industria
433. taldea	Zeta naturala eta bere nahaskiak eta zuntz artifizial eta sintetikoaren industria
434. taldea	Zuntz gogorra eta bere nahaskien industria
435. taldea	Artile-gaien fabrikazioa
436. taldea	Ehungaien azken ukituak
437. taldea	Alfonbra eta tapiz eta ehun bustien fabrikazioa
439. taldea	Beste zenbait ehun-industria
<u>44. multzoa</u>	<u>Larrugintza</u>
441. taldea	Larruak eta larruazalak zurratzea eta azken ukituak ematea
442. taldea	Larru-artikuluen eta antzekoen fabrikazioa
<u>45. multzoa</u>	<u>Oinetako eta janzkien industria eta beste ehunezko konfekzio batzuk</u>
451. taldea	Oinetakoak serie-erara fabrikatzea (kautozkoak eta zurezkoak izan ezik)
452. taldea	Artisautza-oinetakoaren fabrikazioa neurria (oinetako ortopedikoak barne)
453. taldea	Edozein motatako janzkien eta bere osagarrien konfekzioa seriean
454. taldea	Janzkien eta bere osagarrien konfekzioa neurrian
455. taldea	Ehungaiekin egindako beste artikuluen konfekzioa
456. taldea	Larruteria-industria
<u>46. multzoa</u>	<u>Zura, kortxoak eta zurezko altzarien industriak</u>
461. taldea	Zura zerratzea eta industria-prestakuntza (zerratzea, marrusketa, leunketa, garbiketa eta abar)
462. taldea	Zurez erdi-egindako produktuen fabrikazioa (txapak, taulak, zur hobetuak eta abar)
463. taldea	Eraikuntzarako zurgintza-piezak eta zurezko egituren fabrikazioa seriean.
464. taldea	Zurezko ontzi eta bilgarrien fabrikazioa
465. taldea	Zurezko gauza ezberdinen fabrikazioa (altzariak izan ezik)
466. taldea	Kortxoak produktuen fabrikazioa
467. taldea	Ihizko eta kanaberazko artikulak, saskigintza, brotxen, arraboten eta abarren fabrikazioa (altzariak izan ezik)
468. taldea	Zurezko altzarigintza
<u>47. multzoa</u>	<u>Paper-industria eta paperezko artikuluan fabrikazioa: arte grafikoak eta argitalpena</u>
471. taldea	Paperezko orearen fabrikazioa
472. taldea	Paperaren eta kartoiaren fabrikazioa



473. taldea	Papera eta kartoia eraldatzea
474. taldea	Arte grafikoak (inprimaketa grafikoak)
475. taldea	Arte grafikoei erantsiriko jarduerak
476. taldea	Argitalpena
<u>48. multzoa</u>	<u>Kautxua eta plastikogaiak eraldatzeko industriak</u>
481. multzoa	Kautxua eraldatzea
482. multzoa	Plastikogaien eraldatzea
<u>49. multzoa</u>	<u>Beste industria manufakturuak</u>
491. taldea	Bitxiteria eta purtzileria
492. taldea	Musika-tresnen fabrikazioa
493. taldea	Laborategi fotografiko eta zinematografikoak
494. taldea	Jolas, jostailu eta kirolgaien fabrikazioa
495. taldea	Zenbait industria manufakturu

BSE.5. Eraikuntza

<u>50. multzoa</u>	<u>Eraikuntza</u>
501. taldea	Eraikuntza eta obra zibila
502. taldea	Lurren kontsolidaketa eta prestaketa, eraisketak, urak ateratzeko zulaketak, zimentazioak eta zolazaketak
503. taldea	Estruktura eta estalduren prestaketa eta muntaia, posteak eta dorre metalikoak, karrilak, atakak, garabiak eta abar.
504. taldea	Instalazioak eta muntaiak
505. taldea	Obren amaiera
506. taldea	Eraikuntza eta dragaketarako zerbitzu laguntzaileak
507. taldea	Edozein motatako obraren eraikuntza, konponketa eta kontserbazioa
508. taldea	Enpresen aldi baterako elkarte eta bazkondeak



4. HSE. HIRUGARREN SEKTOREKO ERABILERA

HSE.1 Merkataritza-erabilera

61. multzoa Handizkako merkataritza

611. taldea 617ra arteko taldeetan eta 619 taldean zehaztuko diren edozein eratako merkantzien handizkako merkataritza
612. taldea Nekazaritzako lehengaien, elikagaien, edarien eta tabakoaren handizkako merkataritza
613. taldea Ehungintza, konfekzio, oinetako eta larrugaien handizkako salmenta.
614. taldea Lurrugaien eta etxearen mantentzerako eta funtzionamendurako produktu farmazeutikoen handizkako salmenta.
615. taldea Luzerako kontsumoa duten artikuluen handizkako salmenta
616. taldea Meakinen eta kimikagaien industriarteko handizkako salmenta
617. taldea Industriarteko handizkako beste salmenta batzuk (mea eta kimikagaiena izan ezik)
618. taldea Merkatalgo esportatzaileak eta zona eta biltegi frankoetako handizkako salmenta
619. taldea 612tik 618 arteko taldeetan zehaztu gabekoen beste handizkako salmenta batzuk

62. multzoa Produktuen berreskuraketa

621. taldea Txatarraren eta burdinazko eta burdinazko ez diren hondakinen handizkako salmenta
622. taldea Berreskuraketako beste produktu batzuen handizkako salmenta
623. taldea Betiko establezimenduetatik kanpo egiten den hondakinen berreskuraketa eta salmenta

63. multzoa Salmentarako bitartekariak

631. multzoa Salmentarako bitartekariak

64. multzoa Elikagaien, edarien eta tabakoaren txikizkako salmenta, betiko establezimenduetan egiten denean.

641. taldea Fruten, barazkien, ortuarien eta tuberkuluen txikizkako salmenta
642. taldea Haragi eta haragi-hondakinen txikizkako salmenta: haragiz elaboratutako produktuena, hala nola haragitik eratorritakoena; arrautzena, granjetako untxiena, ehizaren, eta aipatuetatik eratorritakoena.
643. taldea Arrainen eta arrain-produktuen txikizkako salmenta, hala nola arrain-haztegietako produktuena eta barakuiluena s
644. taldea Ogiaren, pastelkien, gozokien eta antzekoen txikizkako salmenta, hala nola esnearena eta esnegaiena
645. taldea Ardoaren eta era guztietako edarien txikizkako salmenta
646. taldea Tabako-gaien eta erretzailearentzako artikuluen txikizkako salmenta
647. taldea Elikagaien eta oro har edarien txikizkako salmenta



<u>65. multzoa</u>	<u>Elikagaiak ez diren produktu industrialen txikizkako salmenta, establezimendu finkoetan</u>
651. taldea	Oihalgintza, jantzigintza eta oinetakogintzako produktuen, larruen eta larruki-artikuluen txikizkako salmenta.
652. taldea	Sendagaien eta farmazia-produktuen txikizkako salmenta, drogeria eta garbiketarako artikuluen txikizkako salmenta; lurringintza eta era guztietako kosmetikoena, oro har kimika-produktuena, eta belar-dendetako belar eta landareen txikizkako salmenta.
653. taldea	Etxe- eta eraikuntza-ekipamendurako artikuluen txikizkako salmenta
654. taldea	Lehorreko ibilgailuen, aireontzien eta itsasontzien eta makineriaren txikizkako salmenta, akzesorioena eta ordezeko piezena
655. taldea	Erregai, karburante eta lubrifikatzailen txikizkako salmenta
656. taldea	Ondasun erabilien txikizkako salmenta, hala nola, etxean erabiltzeko altzari, jantzi eta tresna arruntena
657. taldea	Musika-tresnen eta beren akzesorioen txikizkako salmenta, oro har.
659. taldea	Txikizko beste salmenta-mota.
<u>66. multzoa</u>	<u>Salmenta misto edo integratua, establezimendu finkotik kanpoko txikizkako salmenta (anbulantzia, azoka txikiak eta noiz behinkako edo aldizkako azokak): biltegi-erakusketa erregimeneko eta aparatu automatiko bidezko salmenta, posta eta katalogo bidezko zenbait produkturen txikizkako salmenta..</u>
661. taldea	Azalera handietako salmenta mistoa edo integratua
662. taldea	Salmenta mistoa edo integratua txikizkakoa denean
663. taldea	Txikizkako salmenta merkataritza-establezimendu finkotik kanpo egitea (Anbulantzia, merkatu txikiak, noiz behinkako eta aldizkako azokak)
664. taldea	Salmenta gordailuetako erakusketaren bidez eta aparatu automatikoen bidez egitea
665. taldea	Zenbait gairen txikizkako salmenta posta bidez edo katalogo bidez egiten denean.
<u>67. multzoa</u>	<u>Elikagaien zerbitzua</u>
671. taldea	Jatetxe-zerbitzua
672. taldea	Kafetegietan
673. taldea	Janaridun eta janari gabeko kafetegi eta tabernetan
674. taldea	Jatetxe, kafetegi eta kafetegi-tabernako zerbitzu bereziak
675. taldea	Kiosko, barraka edo antzeko lokaletan ematen diren zerbitzuak merkatu edo abastu-plazetan, bide publikoan eta lorategietan atari zabalean ematen direnak
676. taldea	Txokolategi, izozkitegi eta ortxatategietako zerbitzuak



677. taldea 67 eta 68 multzoetako 671, 672, 673, 681 eta 682 taldeetan sailkatutako establezimenduek eskainitako zerbitzuak, aipatu establezimenduetatik kanpo emanak. Elikagaietako beste zerbitzu batzuk

68. multzoa Ostatu-zerbitzua

681. taldea Hotel eta moteletako ostatu-zerbitzua

682. taldea Hostal eta pentsioetako ostatu-zerbitzua

683. taldea Fonda eta maizter-etxeetako ostatu-zerbitzua, baita nekazaritza, abeltzaintza edo basozaintzaren jarduera osagarri moduan aitortzen ez diren nekazalturismoko lojamenduen ostatu-zerbitzua ere

684. taldea Hotel-apartamenduetako ostatu-zerbitzua

685. taldea Lojamendu turistiko estrahoteleroko

686. taldea Agentzia edo enpresa antolatu baten bidez egindako apartamendu pribatuen ustiapena

687. taldea Kanpamendu turistikoak, non, gutxienez, edateko ura, konketa, harraska eta abarren gisako osasungarritasun-zerbitzua eskaintzen den.

69. multzoa Konponketak

691. taldea Etxerako, auto ibilgailuentzat eta beste kontsumo-ondasun zenbaitetarako artikulu elektrikoak konponketa.

692. taldea Industria-makineriaren konponketa

699. taldea Bzsg-ko konponketa batzuk.

96. multzoa Jolas eta kultur zerbitzuak

961. taldea Zinemagintza (bideogintza barne) eta jarduera horrekin erlazionaturiko zerbitzuak

962. taldea Zinema-filmen eta bideoen banaketa

963. taldea Zinema-filmen eta bideoen emanaldiak

964. taldea Irrati-hedapen eta telebista-zerbitzua, telebista-seinaleen lotura eta transmisio zerbitzuak

965. taldea Ikuskizunak (zinema eta kirolak izan ezik)

966. taldea Liburutegiak, agiritegiak, museoak, lorategi botanikoak eta zoologikoak.

967. taldea Kirol-instalazioak eta kirol-eskola eta kirol-hobekuntzarako zerbitzuak

968. taldea Kirol-ikuskizunak

969. taldea Bzsg-ko jolas-zerbitzuak.

969.1 epigrafea. Dantzaleku eta diskotekak

969.2 epigrafea. Kasino-jokoak

969.3 epigrafea. Bingo-jokoak

969.4 epigrafea. Jolas-makinak eta zori-makinak

969.5 epigrafea. Billar-jokoak, ping - pong-ak, bolatokiak eta beste batzuk

969.6 epigrafea. Jolas- eta atsedeen-aretoak



97. multzoa Zerbitzu pertsonalak

971. taldea Ikuztegiak, tindategiak eta antzeko zerbitzuak
972. taldea Ile-apaindegiak eta gorputz-apaindegiak
973. taldea Argazki-zerbitzuak, argazkietarako makina automatikoak eta fotokopia-zerbitzuak
974. taldea Etxeko zerbitzuak ematen dituzten agentziak
979. taldea Bzsg-ko zerbitzu pertsonalak

HSE.2. Finantza, zerbitzu eta administrazio erabilera pribatua

81. multzoa Erakunde finantzarioak

811. taldea Bankuak
812. taldea Aurrezki-kutxak
819. taldea Bestelako finantza-entitateak

82. multzoa Aseguruak

821. taldea Bizitza eta kapitalizaziorako aseguru-entitateak
822. taldea Gaixotasunen eta zenbait arriskuren aseguru-entitateak
823. taldea Beste aseguru-entitate batzuk (diru-gordailuak, pentsio-kutxak eta abar)

83. multzoa Finantzetxe laguntzaileak eta aseguru-etxeak. Higiezin jarduerak

831. taldea Finantzetxe laguntzaileak
832. taldea Aseguruetako laguntzaileak
833. taldea Higiezin sustapena
834. taldea Higiezin jabetasunari eta industria-jabetasunari dagozkien zerbitzuak

84. multzoa Enpresei emandako zerbitzuak

841. taldea Lege-zerbitzuak
842. taldea Finantza- eta kontabilitate-zerbitzuak
843. taldea Zerbitzu teknikoak (ingeniaritza, arkitektura, hirigintza eta abar)
844. taldea Publizitate-zerbitzuak, harreman publikoak eta antzekoak
845. taldea Ustiapen elektronikoa, hirugarren batzuen kontura
846. taldea Merkatu-azterketarako enpresak
847. taldea Kontsultaritza-zerbitzuak
849. taldea Bzsg-ko enpresei emandako zerbitzuak

85. multzoa Ondasun higagarrien alokairua

851. taldea Nekazaritza-makineria eta -ekipoen alokairua
852. taldea Eraikuntzarako makineria eta ekipoen alokairua
853. taldea Bulego eta kalkulu elektronikorako makineria eta kontabilitate-ekipoen alokairua
854. taldea Gidaririk gabeko autoen alokairua
855. taldea Gidaririk gabeko beste garraio bide zenbaiten alokairua



856. taldea	Kontsumo-ondasunen alokairua
857. taldea	Neurgailuen alokairua
859. taldea	Bzsg-ko ondasun higigarrien alokairua (pertsonal iraunkorrik gabe)
<u>86. multzoa</u>	<u>Ondasun higiezinaren alokairua</u>
861. taldea	Hiri-izaera duten ondasun higiezinaren alokairua
862. taldea	Landa-izaera duten ondasun higiezinaren alokairua



5. KE. KOMUNIKAZIO-ERABILERA

KE.1. Trenbide-erabilera

71. multzoa **Trenbide-garraioa**

711. taldea Bide arrunteko trenbide-garraioa
712. taldea Burdinbide estuko trenbide-garraioa

75. multzoa **Garraioari atxikiriko jarduerak**

751. taldea Lur bidezko garraioari atxikiriko jarduerak
754. taldea Merkantzien gordailu eta biltegiatzea
755. taldea Bidaia-agentziak
756. taldea Garraioaren jarduera laguntzaile eta osagarriak (garraioaren bitartekariak)

KE.2. Bide-erabilera

72. multzoa **Beste garraio-mota batzuk**

721. taldea Bidaiarien garraioak
722. taldea Merkantzien garraioa errepidez
729. taldea Bzsg-ko lur-garraio zenbait

75. multzoa **Garraioari atxikiriko jarduerak**

751. taldea Lur bidezko garraioari atxikiriko jarduerak
754. taldea Merkantzien gordailu eta biltegiatzea
755. taldea Bidaia-agentziak
756. taldea Garraioaren jarduera laguntzaile eta osagarriak (garraioaren bitartekariak)

KE.3. Portu-erabilera

73. multzoa **Itsas garraioa eta barneko bide nabigagarrian egindakoa**

731. multzoa Nazioarteko itsas garraioa (gordinkiak eta gasak izan ezik)
732. multzoa Gordinki eta gasen itsas garraioa
733. multzoa Kabotaje-garraioa barneko bide nabigagarrietan (gordinkiak eta gasak izan ezik)

75. multzoa **Garraioari atxikiriko jarduerak**

751. taldea Lur bidezko garraioari atxikiriko jarduerak
754. taldea Merkantzien gordailu eta biltegiatzea
755. taldea Bidaia-agentziak
756. taldea Garraioaren jarduera laguntzaile eta osagarriak (garraioaren bitartekariak)



6. EL. ESPAZIO LIBREEN ERABILERA

EL.1 Hiri-espazio librearen erabilera

EL.2 Landa-espazio librearen erabilera



7. EK. EKIPAMENDU KOMUNITARIOKO ERABILERA

EK.1. Administrazio-erabilera publikoa

EK.2. Azoka-erabilera

<u>64. multzoa</u>	<u>Elikagaien, edarien eta tabakoaren txikizkako salmenta, betiko establezimenduetan egiten denean.</u>
641. taldea	Fruten, barazkien, ortuarien eta tuberkuluen txikizkako salmenta
642. taldea	Haragi eta haragi-hondakinen txikizkako salmenta: haragiz elaboratutako produktuena, hala nola haragitik eratorritakoena; arrautzena, granjetako untxiena, ehizaren, eta aipatuetatik eratorritakoena.
643. taldea	Arrainen eta arrain-produktuen txikizkako salmenta, hala nola arrain-haztegi-tako produktuena eta barakuiluena s
644. taldea	Ogiaren, pastelkien, gozokien eta antzekoen txikizkako salmenta, hala nola esnearena eta esnegaiena
645. taldea	Ardoaren eta era guztietako edarien txikizkako salmenta
646. taldea	Tabako-gaien eta erretzailearentzako artikuluen txikizkako salmenta
647. taldea	Elikagaien eta oro har edarien txikizkako salmenta
<u>65. multzoa</u>	<u>Elikagaiak ez diren produktu industrialen txikizkako salmenta, establezimendu finkoetan</u>
651. taldea	Oihalgintza, jantzigintza eta oinetakogintzako produktuen, larruen eta larruki-artikuluen txikizkako salmenta.
652. taldea	Sendagaien eta farmazia-produktuen txikizkako salmenta, drogeria eta garbiketarako artikuluen txikizkako salmenta; luringintza eta era guztietako kosmetikoena, oro har kimika-produktuena, eta belar-dendetako belar eta landareen txikizkako salmenta.
653. taldea	Etxe- eta eraikuntza-ekipamendurako artikuluen txikizkako salmenta
654. taldea	Lehorreko ibilgailuen, aireontzien eta itsasontzien eta makineriaren txikizkako salmenta, akzesorioena eta ordeko piezena
655. taldea	Erregai, karburante eta lubrifikatzaileen txikizkako salmenta
656. taldea	Ondasun erabilien txikizkako salmenta, hala nola, etxean erabiltzeko altzari, jantzi eta tresna arruntena
657. taldea	Musika-tresnen eta beren akzesorioen txikizkako salmenta, oro har.
659. taldea	Txikizko beste salmenta-mota.
<u>67. multzoa</u>	<u>Elikagaien zerbitzua</u>
671. taldea	Jatetxe-zerbitzua
672. taldea	Kafetegietan
673. taldea	Janaridun eta janari gabeko kafetegi eta tabernetan
674. taldea	Jatetxe, kafetegi eta kafetegi-tabernako zerbitzu bereziak



675. taldea Kiosko, barraka edo antzeko lokaletan ematen diren zerbitzuak merkatu edo abastu-plazetan, bide publikoan eta lorategietan atari zabalean ematen direnak
676. taldea Txokolategi, izozkitegi eta ortxatategietako zerbitzuak
677. taldea 67 eta 68 multzoetako 671, 672, 673, 681 eta 682 taldeetan sailkatutako establezimenduek eskainitako zerbitzuak, aipatu

EK.3. Irakaskuntza-erabilera

93. multzoa Hezkuntza eta ikerketa
931. taldea Irakaskuntza arautua
932. taldea Lanbide-hezkuntza eta hobekuntza-irakaskuntza eta goi-hezkuntza
933. taldea Irakaskuntzaren beste jarduera batzuk
934. taldea Leku iraunkorraz aparteko irakaskuntza
935. taldea Kolegio nagusiak eta ikasleen egoitzak
936. taldea Ikerketa zientifikoa eta teknikoa

EK.4. Kultur erabilera

96. multzoa Jolas eta kultur zerbitzuak
961. taldea Zinemagintza (bideogintza barne) eta jarduera horrekin erlazionaturiko zerbitzuak
962. taldea Zinema-filmen eta bideoen banaketa
963. taldea Zinema-filmen eta bideoen emanaldiak
964. taldea Irrati-hedapen eta telebista-zerbitzua, telebista-seinaleen lotura eta transmisio zerbitzuak
965. taldea Ikuskizunak (zinema eta kirolak izan ezik)
966. taldea Liburutegiak, agiritegiak, museoak, lorategi botanikoak eta zoologikoak.
967. taldea Kirol-instalazioak eta kirol-eskola eta kirol-hobekuntzarako zerbitzuak
968. taldea Kirol-ikuskizunak
969. taldea Bzsg-ko jolas-zerbitzuak.

EK.5. Sanitate-erabilera

94. multzoa Osasuna eta albaitaritza-zerbitzuak
941. taldea Giza medikuntzarako eritegiak, klinikak eta sendategiak
942. taldea Beste establezimendu batzuk: sanitarioak, balnearioak eta ur gozoetako eta itsas uretako bainuak
944. taldea Naturopatia- eta akupuntura-zerbitzuak eta beste zerbitzu parasanitario batzuk
943. taldea Estomatologia eta odontologiako kontsultak eta klinikak
945. taldea Albaitari-kontsultak eta -klinikak



EK.6. Erabilera asistentziala eta bestelako zerbitzuak

95. multzoa Asistentzia eta zerbitzu sozialak

951. taldea Ume, gazte, minusbaliatu eta zaharrentzako asistentzia eta zerbitzu sozialak, egoitzetan.
952. taldea Ume, gazte, minusbaliatu eta zaharrentzako asistentzia eta zerbitzu sozialak, egoitzak ez diren zentroetan.

EK.7. Hilerri-erabilera



8. IA. INSTALAZIO ETA AZPIEGITUREN ERABILERA

IA.1. Hondakin solidoen hustuketa-erabilera

Hondakin solidoen hustuketan oinarrituriko jarduerak biltzea du ezaugarritzat.

IA.2. Ur-hornidura erabilera

15. multzoa Argindarra, gasa, lurruna eta ur beroa produzitzea, garraiatzea eta banatzea

153. taldea Ur bero eta lurrunaren banaketa eta produkzioa

16. multzoa Ura biltzea, araztea eta banatzea eta izotza fabrikatzea

161. taldea Hiriguneetarako ur biltzea, arazketa eta banaketa

162. taldea Salmentarako izotza fabrikatzea

IA.3. Saneamendu-erabilera

92. multzoa Saneamendu, garbiketa eta antzekoen zerbitzuak. Suteen eta antzekoen aurkako zerbitzuak.

921. taldea Bide publikoen eta antzekoen saneamendu-zerbitzuak

922. taldea Garbiketa-zerbitzuak

IA.4. Energia elektrikoaren hornidura-erabilera

15. multzoa Argindarra, gasa, lurruna eta ur beroa produzitzea, garraiatzea eta banatzea

151. taldea Argindarraren produkzioa, garraioa eta banaketa

IA.5. Telekomunikazio-erabilera

76. multzoa Komunikazioak

761. taldea Telefono-zerbitzuak

769. taldea Beste telekomunikazio-zerbitzu batzuk

IA.6. Gas naturalaren hornidura-erabilera

15. multzoa Argindarra, gasa, lurruna eta ur beroa produzitzea, garraiatzea eta banatzea

152. taldea Gas-fabrikazioa eta -banaketa



9. IU. IBAI-UBIDEEN ERABILERA

IU.1. Ibai-ubideen erabilera



10. IL. ITSAS/LEHORREKO HERRI-JABARI ERABILERA

IL.1. Itsas/Lehorreko Herri Jabari erabilera

Errenterian, 2004ko apirila

Plan Orokorraren Bulegoko Zuzendaria

Sin. Enrique Ponte Ordoqui